ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ MÊ LINH

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         / TB-UBND

Mê Linh, ngày        tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký nhu cầu khám sàng lọc, phẫu thuật dị tật

 vùng hàm mặt năm 2025

Căn cứ Văn bản số 337/TTCTXH&QBTTE-QLQ&PTCĐ ngày 24/7/2025

của Trung tâm Công tác xã hội và Quỹ bảo trợ trẻ em thành phố Hà Nội về việc

triển khai chương trình Phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt tại Bệnh viện Trung

ương Quân đội 108; UBND xã Mê Linh thông báo tới toàn thể nhân dân trong

xã về việc đăng ký nhu cầu khám sàng lọc, phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt cho

trẻ em năm 2025 trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

- Ngày khám sàng lọc: ngày 24/8/2025 (Chủ nhật);

- Ngày phẫu thuật: Từ ngày 25 - 30/8/2025 (thứ Hai đến thứ Bảy);

- Địa điểm: Trung tâm Phẫu thuật Sọ mặt và Tạo hình, Bệnh viện Trung

ương Quân đội 108.

(Địa chỉ: 1B Trần Hưng Đạo, P. Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội)

- Thành phần đoàn phẫu thuật: Các bác sĩ, chuyên gia y tế đền từ Tập

đoàn SK Telecom, Hàn Quốc và cán bộ nhân viên y tế tại bệnh viện.

2. Đối tượng:

- Bệnh nhân dị tật bẩm sinh khe hở môi - hàm ếch chưa được phẫu thuật.

Trẻ bị khe hở môi phải được ít nhất 6 tháng tuổi; nặng từ 6kg trở lên; trẻ bị khe

hở hàm ếch phải được ít nhất 12 tháng tuổi, nặng từ 8kg trở lên;

- Bệnh nhân di chứng dị tật khe hở môi, hàm ếch các độ tuổi (Sẹo môi, lỗ

thông vòm miệng, dị tật mũi, khe hở cung răng);

- Bệnh nhân thừa ngón, dính ngón (tay, chân), thừa sụn ở tai.

- Bệnh nhân bị dị tật sụp mí bẩm sinh (không phải bệnh lý nhãn khoa).

Lưu ý: Bệnh nhân khi đi khám không có bệnh bẩm sinh như bệnh tim,

động kinh, hen suyễn..., không bị ốm, sốt hoặc viêm nhiễm trong thời điểm

khám.

3. Kinh phí hỗ trợ trên 01 ca

3.1. Tổ chức OSV thanh toán trực tiếp cho bệnh nhân những khoản sau:

- Hỗ trợ chi phí ăn uống trong thời gian lưu viện cho bệnh nhân:

350.000đ/bệnh nhân/chương trình.

2

- Hỗ trợ chi phí đi lại từ địa phương tới Bệnh viện Trung ương Quân

đội 108:

+ Dưới 0 - 20km: 100.000đ.

+ Trên 20km - 50km: 150.000đ.

3.2. Kinh phí phẫu thuật: Chi phí y tế cho các ca phẫu thuật sẽ được

thực hiện miễn phí cho bệnh nhân.

4. Thời gian đăng ký: Từ ngày 28/7/2025 đến hết ngày 10/8/2025.

5. Địa điểm đăng ký: Tại phòng Văn hóa - Xã hội xã Mê Linh.

Trên đây là thông báo về việc đăng ký nhu cầu khám sàng lọc, phẫu thuật

dị tật vùng hàm mặt năm 2025. UBND xã Mê Linh thông báo để toàn thể nhân

dân được biết, đăng ký đúng đối tượng, thời gian, địa điểm trên./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Đ/c Chủ tịch UBND xã (để b/cáo);

- Trung tâm Văn hóa, TT&TT (để thông báo);

- Các ông (bà) Trưởng thôn (để thông báo);

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Đạt

		2025-07-25T18:46:10+0700

		2025-07-26T10:00:35+0700

		2025-07-26T10:29:00+0700

		2025-07-26T15:45:48+0700

		2025-07-26T15:45:48+0700

		2025-07-26T15:45:48+0700